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W okresie od 1 marca do 1 czerwca Narodowy Bank Polski (NBP) corocznie prowadzi nabór inicjatyw

edukacyjnych przewidzianych do realizacji w kolejnym roku.

Preferowane są inicjatywy dotyczące następujących priorytetowych obszarów działalności

edukacyjnej NBP:

upowszechnianie wiedzy o zasadach funkcjonowania rynku finansowego, kształtowanie

postaw sprzyjających jego stabilności i rozwojowi systemu finansowego;

podnoszenie poziomu znajomości zagadnień ekonomicznych w społeczeństwie, w tym w

zakresie roli i misji NBP, prowadzenia polityki pieniężnej, działalności instytucji

finansowych oraz Unii Gospodarczej i Walutowej (m.in. działalności Europejskiego Banku

Centralnego, Europejskiego Systemu Banków Centralnych, wspólnej waluty

europejskiej);

upowszechnianie wiedzy o obrocie bezgotówkowym;

kształtowanie postaw sprzyjających przedsiębiorczości;

przeciwdziałanie wykluczeniu finansowemu i kształtowanie odpowiedzialności przy

podejmowaniu decyzji finansowych, w tym m.in. w zarządzaniu budżetem domowym i

korzystaniu z usług finansowych;

wspieranie środowisk naukowych, akademickich i oświatowych w rozwijaniu edukacji

ekonomicznej;

popularyzowanie wiedzy na temat ekonomicznego dziedzictwa i historii pieniądza,

nowych horyzontów myśli ekonomicznej oraz mechanizmów finansowych;

promowanie nowoczesnych postaw wpływających na kształtowanie kapitału

społecznego, związanego z rozwojem gospodarczym.

W naborze mogą uczestniczyć następujące podmioty prawa polskiego:

osoby prawne,

inne jednostki organizacyjne, tj. szkoły, ośrodki kultury, biblioteki, centra

aktywizacji/zawodowe, podmioty lokalne, dla których organami prowadzącymi są władze

samorządowe.

NBP dofinansowuje przede wszystkim:

koszty merytorycznego przygotowania i realizacji projektu edukacyjnego (m.in.: koszty

osobowe, honoraria autorskie, koszty administracyjne, koszty nagród, koszty

przeprowadzenia ewaluacji),

koszty produkcyjne (m.in.: koszty druku, papieru, składu, łamania, montażu, koszty

techniczne),

koszty informacyjne (m.in.: koszty działań związanych z informowaniem o projekcie

edukacyjnym oraz upowszechnianiem jego rezultatów).

Wymagane jest posiadanie wkładu własnego.

NBP corocznie informuje Wnioskodawców o wynikach naboru w terminie do 15 października.



Inicjatywy pozytywnie zweryfikowane są kierowane do kolejnego etapu, w ramach którego

złożone wnioski o dofinansowanie będą poddawane następnie pogłębionej ewaluacji ex ante

oraz opiniowane przez Radę ds. Edukacji Ekonomicznej przy Zarządzie NBP z udziałem

zewnętrznych autorytetów w tej dziedzinie.

Więcej informacji nt. naboru można uzyskać na stronie internetowej: 

https://www.nbportal.pl/edukacja-w-nbp/dofinansowanie-nbp/nabor-projektow pod adresem

e-mail: edukacja@nbp.pl lub telefonicznie +48 22 185 44 41.
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